



## K R A K U S.

WTOREK 3. GRUDNIA 1822. Nro. 245.

---

KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1413, dnia 2. Grudnia, pierwsze złączenie Litwy z Koroną.*

---

### NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczoraj był wielki obiad u JW. Prezesa Senatu, podczas którego spełniano toasty, między innemi: za zdrowie Marszałka Sejmu, Prezesa Senatu, i powodzenie Rzeczypospolitej.

Dziś na drugiem posiedzeniu sejmowem wybrano trzy kommissye Kwalifikacyjną, Prawodawczą, i Skarbową. Następujący reprezentanci wybrani są: *Do Kommissyi Kwalifikacyjnej:* Krzyżanowski Adam, (Prezydujący) Darowski, X. Dziaott, Szaster D. Zelinski Hrabia. — *Do Kommissyi Skarbowej:* Mąkolski (Prezydujący) Florkiewicz, Soczyński, Librowski, Dubiecki X. — *Do Kommissyi Prawodawczej:* Chwalibogowski (Prezydujący) Jankowski Jozef, Kozłowski, Fiekarski, Ostaszewski.

HISZPANJA. (Od granic 9. Listopada.) Mina czyni dalsze postępy z wielką natarczywością. Zamiarem jego jest wyrugować wojsko wiary z Katalonii i zmusić je do ustępu w kraje francuzkie. Postępuje on wolnym krokiem, ale z zabezpieczeniem sobie tyłu. Wiadomo iż chce teraz *Urgel* opanować; jakoż władze regencyi już się cofnęły do *Puycerda* na samej granicy Francyi. — Wszystkie pisma paryzkie już dziś powtarzają to doniesienie. Zadne z resztą wypadki wojenne tam nie zasły. — Mnóstwo nieszczęśliwych uchodzi do Francyi. (G. H.) Od wzięcia *Cistelfollit* generałowie *Eroles* i *Romanillos*, zkoncentrowali się pod *Pois* półtora dnia drogi od *Urgel*. Mina stał w *Jssanie*. Słychać (G. B.) że miasto *Balagues* jest wzięte przez wojsko Miny, po zbitiu wojska wiary przez generała *Surraguin*. — Członkowie junty prowincjonalnej Nawary, przybyli z *Jraty* do *Bajonny*. — Twierdza *Bilbao*, z obawy wkroczenia wojsk francuzkich, z pośpiechem jest wzmacnianą.

Podług niektórych wiadomości, część wojska *Quesady* 800 ludzi wynosząca, zebrała się napowrot w *Roncal*, gdzie mocny oddział wojska *Espinozy* trzyma ją na oku. — 400 ludzi które potrafiły się zebrać po potyczce pod *Los Arcos*, chciały przejść rzekę *Ebro* pod *Huro*, ale osada tego miasta, zmasiła ich do cofnienia się w prowincyą *Alavas*, gdzie ich ścigał półk Cesarza *Alexandra*. — D. 16 Października, deputacya wszystkich okręgów zostających pod władzą Regencyi, z 6 członków złożona, wykonała przysięgę wierności. —

W Madrycie bardzo śpieszny odbywa się zaciąg do gwardyi miejskiej. —

ANGLIJA. (19. Listopada z Londynu.) Xiążę *Cambridygi* odjechał przez *Kale* do *Hanoweru*. — *Walter Scott*, sławny romansista, nientrzył się na rektora Akademii w *Glasgowie*, *P. Maknitosh* pozyskał tę dostojność. — Listy z *Byzonos Ayres* z dnia 30 Sierpnia, zapewni ją, że tam odkryto spisek na obalenie dzisiejszego rządu. —